Р Е Ш Е Н И Е

 Совета депутатов муниципального образования  «Уральское»

 О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

«Уральское» на 2018-2022 годы»

       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10

февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной

городской среды», со статьей 179 Бюджетного кодекса российской Федерации,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Уральское»

Совет депутатов муниципального образования «Уральское»  РЕШАЕТ:

1.  Внести изменения  в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

«Уральское» на 2018-2022 годы» ( далее по тексту -Программа), утвержденную

решением  Совета депутатов муниципального образования «Уральское» от

30.10.2017 года  № 9/2 «Об утверждении  программы  «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования «Уральское»  на

2018-2022 годы», следующие изменения:

1.1 Паспорт программы «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования «Уральское» на 2018-2022 годы»

утвердить в новой редакции( прилагается)

1.2 Абзац 3 пункта 5 Программы и таблицу читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий программы на 2018-2022 годы

составит 2786.44 тыс рублей, в том числе по источникам финансирования и годам

реализации муниципальной программы ( в тыс.руб.):

Источники

финансирования

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий

муниципальной программы, тыс. рублей

Всего 2018

 год

2019 год  2020

год

2021

год

2022

 год

Всего:

2786.44 544.50 620.8 540.38 540.38 540.38

Средства федерального

бюджета
2303.2 441.00 549.1 437.70 437.70 437.70

Средства бюджета

Удмуртской Республики
428.9 103.50 17.0 102.80 102.80 102.80

Средства бюджета МО

«Уральское»
139.5 27.90 27.90 27.90 27.90 27.90

Внебюджетные средства 138.4 27.90 26.80 27.90 27.90 27.90

1.3 Приложения № 3, № 4, № 6 Программы читать в новой редакции

(прилагаются)

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Сарапульского

района, на странице муниципального образования «Уральское»  в сети интернет

http://sarapulrayon.udmurt.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на

Администрацию муниципального образования «Уральское»

Глава муниципального образования

«Уральское» Т.Я. Быкова

с. Уральское

15.02.2019 год

№ 17/2

http://sarapulrayon.udmurt.ru/

Паспорт

программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования «Уральское» на 2018-2022 годы»

Наименование

программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования «Уральское» на 2018-2022 годы»  (далее – Программа)

Основание для

разработки

программы

Федеральный закон от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017г. №169

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды»

Методические рекомендации по подготовке государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной

городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды» на 2017 год, утвержденные приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21

февраля 2017г. №114.
Куратор Глава муниципального образования «Сарапульский район»

Координатор Заместитель главы Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» по ЖКХ, строительству, промышленности и связи

Ответственный

исполнитель

программы

Глава муниципального образования «Уральское»

Соисполнители

программы

1. Отдел архитектуры и градостроительства Администрации МО

«Сарапульский район»

2. Отдел охраны труда и дорожно-транспортной деятельности Управления

сельского хозяйства Администрации МО «Сарапульский район»

Цели

программы

- совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального

образования «Уральское»;

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания

населенных пунктов муниципального образования «Уральское»;

- повышение общего уровня благоустройства территории муниципального

образования «Уральское»  для обеспечения максимально благоприятных,

комфортных условий для проживания и отдыха населения.

Задачи

программы

1. повышение уровня благоустройства территории муниципального образования

«Уральское»;

2. организация взаимодействия между предприятиями, организациями и

учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения;

3. приведение в качественное состояние элементов благоустройства;

4.  привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;

5.  привлечение к выполнению работ по благоустройству дворовых территорий

студенческих строительных отрядов;

6. модернизация и развитие сети уличного освещения; оздоровление санитарной

экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация

свалок бытового мусора.

Целевые

показатели

(индикаторы)

1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных

домов, ед.

2. Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от

общего количества дворовых территорий, проценты.

3. Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля

населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми

территориями от общей численности населения муниципального образования

«Уральское», проценты.

4. Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по

благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц, проценты.

5. Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по

благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц, проценты.

6. Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по

благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц, проценты.

7. Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по

благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц, проценты.

8. Количество благоустроенных общественных территорий, ед.

     9. Доля благоустроенных общественных территорий муниципального

образования, от общего количества общественных территорий

муниципального образования;

  10.  Повышения уровня информирования о мероприятиях по формированию

современной городской среды муниципального образования;

  11. Доля участия населения в мероприятиях, проводимых в рамках

Программы

Сроки

реализации

программы

2018-2022 годы

1 этап: 2018 год

2 этап: 2019 год

3 этап  2020 год

4 этап  2021 год

5 этап  2022 год

Источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2018-2022 годы

составит  2786.44 рублей, в том числе по источникам финансирования и годам

реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Источники

финансирования

Общий объем средств, направляемый на реализацию

мероприятий муниципальной программы, тыс. рублей

Всего 2018

 год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

 год

Всего:

2786.44 544.50 620.8 540.38 540.38 540.38

Средства

федерального

бюджета

2303.2 441.00 549.1 437.70 437.70 437.70

Средства бюджета

Удмуртской

Республики

428.9 103.50 17.0 102.80 102.80 102.80

Средства бюджета

МО «Уральское»
139.5 27.90 27.90 27.90 27.90 27.90

Внебюджетные

средства
138.4 27.90 26.8 27.90 27.90 27.90

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

программы

Создание благоприятных и комфортных  условий для проживания и отдыха

населения муниципального образования «Уральское».

Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения

муниципального образования «Уральское».

Улучшение санитарного и экологического состояния муниципального

образования «Уральское».

Приведение улиц, дворов, общественных территорий в состояние, соответствующее

современным требованиям и стандартам.

Развитие благоустройства территории муниципального образования «Уральское».

Приложение 3

 к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории

 муниципального образования

«Уральское» на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации программы

за счет средств бюджета муниципального

района

Код аналитической

программной классификации
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Исполнитель
Код бюджетной классификации

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

01 0       Формирование современной городской среды

Всего 623 05 03
9900100000

000 27.90 27.9 27.9 27.9 27.9

Администрация

муниципального

образования

"Уральское"

623 05 03
9900100000

000

01 0 01

Поддержка государственных программ

субъектов Российской  Федерации и

муниципальных программ  формирования

современной городской среды

(благоустройство дворовой и общественной

территории)

Администрация

муниципального

образования

"Уральское"

623 05 03
9900100000

00 27.90 27.90 27.90 27.90 27.90

Приложение 4

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории

 муниципального образования

«Уральское» на 2018-2022 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
Код

аналитической

программной

классификаци

и

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого  2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год М

П
Пп

01 01

Формирование

современной

городской среды

на 2018-2022

годы

Всего 2786.44 600.3 620.8 596.18 596.18 596.18

бюджет МО "Уральское" 2786.44 544.50 566.1 540.38 540.38 540.38

в том числе:

собственные средства МО «Уральское» 138.4 27.90 27.90 27.90 27.90 27.90

Средства бюджета МО «Сарапульский район» 0,00 0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской

Республики
0,00 0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению
2786.44 544.50 566.1 540.38 540.38 540.38

иные источники 138.4 27.90 26.8 27.9 27.9 27.9

Приложение 6

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории

 муниципального образования

«Уральское» на 2018-2022 годы»

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годы.

№

п/п

Задачи,

направленные на

достижение цели

Планируемый объем

финансирования на

решение данной задачи

(тыс. руб.)

Показатель

реализации

мероприятий

муниципальной

программы

(подпрограммы)

Единица

измерения

Отчетный базовый

период/Базовое

значение показателя

(на начало

реализации

подпрограммы)

Планируемое значение показателя по годам реализации

Бюджет

муниципального

образования

«Уральское»

Другие

источни

ки (в

разрезе)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Дворовая территория ул.Советская,3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Ремонт дорожного

полотна

   Тыс руб   268,753

 итого 27.90 26.9

 Общественная территория улица Соскова, благоустройство сквера 2 этап

1 Ремонт дорожного

полотна

   Тыс.руб.   352.062